
ПРИКАЗ 
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь 

 
17.03.2023г.                                                                                                     № 36-о 
 
«Об итогах муниципального  
конкурса-выставки   
«Приближая дыхание весны...» 
 

В соответствии с планом мероприятий МБУ ДО СЮН г.Лебедянь на 2023 год, в целях   
повышения социальной значимости материнства, воспитания чувства уважения и 
благодарности по отношению к материнскому труду с 14.02.2023г. по 03.03.2023г. проходил 
муниципальный конкурс-выставка «Приближая дыхание весны...»  

Всего на конкурс было представлено 287 работ обучающихся и педагогов 
образовательных учреждений Лебедянского района. На основании вышеизложенного и 
протокола жюри конкурса 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. За высокое качество представленных творческих работ в муниципальном конкурсе-

выставке «Приближая дыхание весны...», признать победителями и наградить 
грамотами:  

 
1.1.Номинация «Цветы для мамы» 

 
1 место –  Филипова Варя, д/с №3, рук. Баскакова В.А. 

Самарина Василиса, СОШ №3, рук. Матросова Н.П. 
Сосницкая Татьяна, СОШ с Куймань, рук. Пенькова О.А. 
Быкова Полина, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Пушкарев Александр, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Никитина Анна, д/с №1, рук. Петрухина А.В. 
Новгородов Коля, д/с №1, рук. Петрухина А.В. 
Голобурдин Вадим, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 
Корабельникова Вероника, д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 
Волкова Вера, СШ №2, рук. Русакова В.И. 
Калужин Артем, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 
Кривоногов Артем, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 
Мальцева Виктория, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 
Палий Дарья, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 
Пашаева Амира, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 
Лисов Ярослав, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Лисова Лиза, СЮН, рук. Лисова И.В. 

 
1.2. Педагоги: 

 
1 место –  Киреева С.Н., д/с №4 

Шибина М.А., СЮН 
Лисова И.В., СЮН 
Петрухина А.В., д/с №1 
Тюрина Н.Н., д/с №1 
Волкова С.С., СЮН 
Чеснокова Л.А., д/с №1 



Самарина Д.В., СЮН 
Шульгина Е.Н., д/с №1 
Красинская О.А., д/с №2 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец  
Шипилова С.А., Гимназия 
Вролынчикова О.Б., Гимназия 
Сысоева Т.А., д/с №2 
Лагутина О.В., Гимназия 

 
1.3. Номинация «Мамина мечта»   

 
1 место –  Мальцева Кристина, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 

Поляков Роман, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Берсенева Варя, д/с №1, рук. Кулигина Е.А., Нисина Е.И. 
Огонькова Ксения, СОШ с. Мокрое, рук. Негодяева Г.Б. 
Кондрашов Константин, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Иванова Варвара, д/с №6, рук. Звягинцева О.В. 
Богословская Алина, Шовский ф-л, рук. Холостова Т.В. 
Тяпкина Ксения, Шовский ф-л, рук. Холостова Т.В. 
Лапова Софья, СОШ с. Мокрое, рук. Ахматова С.Н. 
Гольцов Роман, СОШ с. Б.Попово, рук. Огнева Н.М. 
Яковлева Алина, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Савина Ульяна, Гимназия, рук. Пшеничникова М.В. 
Охалов Арсений, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Бартенев Вячеслав, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Домницкая Юлия, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Гущин Степан, д/с №4, рук. Савушкина О.Г. 
Мастерская Софья, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Бирюков Артем, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Ермилов Кирилл, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Газина Карина, СЮН, рук. Волкова С.С. 
Сластенина Арина, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Калинина Лиза, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Гриднев Ярослав, Вязовский ф-л, рук. Васильева Ю.О. 
Демидова Эмилия, Вязовский ф-л, рук. Васильева Ю.О. 
Газина Алина, СЮН, рук. Волкова С.С. 
Луценко Лейла, Вязовский ф-л, рук. Мишина В.Н. 
Чурилов Николай, Слободский ф-л, рук. Кудрявцева Л.Н. 
Калядина Алиса, Слободский ф-л, рук. Кудрявцева Л.Н. 
Самарина Софья, Гимназия, рук. Титова Т.П. 
Жданов Богдан, д/с п. Сахзавода, рук. Иванова Н.Н. 
Мозговых Кира, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Черешнева Вероника, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Дима Даниил, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Гофферберг Марк, СЮН, рук. Волкова С.С. 
Вдовина Валерия, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Крутских Матвей, д/с №1, рук. Нисина Е.И., Кулигина Е.А. 
Симаков Демид, д/с №1, рук. Нисина Е.И., Кулигина Е.А. 
Фаустов Степан, д/с №7, рук. Дронова О.Е., Жданова Н.В. 
Скуратова Полина, д/с №4, рук. Савушкина О.Г. 
Чарпухова Анна, д/с п.Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Алехина Ксения, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 



Рупперт Александра, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Степанян Ева, СШ №2, рук. Седнева Е.М. 
Букова Александра, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Сапронова Кира, СОШ п. свх. Агроном, рук. Чуприна И.В. 
Лазарева Алена, Гимназия, рук. Титова Т.П. 
Данилина Арина, д/с п. Сахзавода, рук. Сидоренко С.В. 
Чурикова Таня, Гимназия, рук. Титова Т.П. 
Додонова Анна, СОШ с. Куймань, рук. Суровяткина Н.Н. 
Никитин Сергей, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Андриянова Ариана, рук. Афанасова М.В. 
Рыкова Лиза, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Хайрулина Ирина, СОШ с. Куймань, рук. Суровяткина Н.Н. 
Киреев Дмитрий, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Ледовский Елисей, Слободский ф-л, рук. Ледовская И.В. 
Скуратов Глеб, д/с №7, рук. Дронова О.Е., Жданова Н.В. 

 
2 место –  Черкасова Вероника, д/с №4, рук. Ефимова С.А. 

Репиха Светлана, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Лаппо Ангелина, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Полякова Алина, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Домницкая Юля, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Кислов Артем, Гимназия, рук. Пшеничникова М.В. 
Еремеев Ваня, д/с №3, рук. Климентова Е.А. 
Неронова Алиса, д/с №3, рук. Климентова Е.А. 
Киреев Кирилл, д/с №3, рук. Таранова Л.В. 
Газин Сережа, д/с п.свх. Агроном, рук. Терновская Е.Д. 
Рябова Полина, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Гриднев Артем, Вязовский ф-л, рук. Васильева Ю.О. 
Крамаренко Виктор, Крамаренко Константин СОШ с. Мокрое,  
рук. Васильева Ю.О. 
Малыхин Николай, Вязовский ф-л, рук. Мишина В.Н. 
Красинская Марина, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Назаров Александр, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Подчепаева Анна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Стуколова Надежда, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Лаппо Константин, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Потапова Вика, д/с №4, рук. Киреева С.Н. 
Цаплин Иван, д/с №4, рук. Киреева С.Н. 
Иншакова Таисия, д/с №4, рук. Крапивенских И.Ю. 
Казаков Виктор, д/с №4, рук. Савушкина О.Г. 
Андриянова Лейсан, д/с Сахзавода, рук. Магомедова А.А. 
Бутырский Артем, Слободский ф-л, рук. Курочкина М.П. 
Ворошилова Софья, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В. 
Зюзина Настя, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 

 
3 место –  Мальцев Илья, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 

Чеснокова Александра, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Николаева Вера, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Сапронова Дарья, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Коратеева Виктория, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Сергеев Матвей, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Лаврова Ксения, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 



Сапронова Варвара, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Скуратова Мария, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Соболева Е.А. 
Кобзева Любовь, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Бочарова Варвара, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Денисова Яна, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Аксенова Станислава, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Сушкова Аня, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Свитличная - Козьякова Майя, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Бойко Федор, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Гулян Ева, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Пашинцев Савва, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Каверина Виктория, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Бурмистров Ефим, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Якубовская Виктория, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Польшина Александра, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Григорьева Татьяна, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Кулишов Владимир, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Горбунков Александр, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Подскребнева Лидия, Гимназия, Невейкина И.В. 
Желобанова Ульяна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Богуславский Александр, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 

 
1.4. Педагоги: 

 
1 место –  Борисова Ю.Г., д/с №7 

Кулигина Е.А., д/с №1 
Еремеева А.Д., д/с №3 
Нисина Е.И., д/с №1 
Климентова Е.А., д/с №3 
Таранова Л.В., д/с №3 
Нисина Е.И., д/с №1 
Нисина Е.И., д/с №1 
Крапивенских И.Ю., д/с №4 
Шульгина Е.Н., д/с №1 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец 
Савушкина О.Г., д/с №4 

 
2 место –  Кулигина Е.И., д/с №1 

Петрухина А.В., д/с №1 
Тюрина Н.Н., д/с №1 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец 

 
1.5. Номинация «Все для тебя...»  

 
1 место –  Калядина Вера, СОШ п.свх. Агроном, рук. Бутасова Е.Н. 

Шерова Нигина, СОШ п.свх. Агроном, рук. Бутасова Е.Н. 
Савельева Евгения, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И. 
Закиров Матвей, СОШ п.свх. Агроном, рук. Кустова А.А. 
Виноградов Денис, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Сысоева Анна, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Михайлова Нелли, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Строков Алексей, д/с №5, рук. Ткаченко Н.Н. 



Носова Виктория, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В. 
Игнатова Юлия, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Аминова Вероника, СОШ с. Б.Попово, рук. Огнева Н.М. 
Свитличная – Козьякова Алиса, СЮН, Толстикова Г.Н. 
Лапова Софья, СОШ с. Мокрое, рук. Ахматова С.Н. 
Иншакова Евдокия, д/с №6, рук. Звягинцева О.В. 
Иванникова Дарья, д/с №6, рук. Ушакова Л.А., Малкина Л.А. 
Посохова Таисия, д/с №1, рук. Кулигина Е.А., Нисина Е.И. 
Ровко Никита, д/с №7, рук. Луценко Л.Н., Клевцова Н.А. 
Никулина Кира, д/с №7, рук. Луценко Л.Н., Клевцова Н.А. 
Постовая Настя, д/с №3, рук. Горбунова Т.В. 
Косарева Злата, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Огаркова Полина, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Ложков Арсений, д/с №3, рук. Чудакова Ю.С. 
Щиров Никита, СШ №2, рук. Фаткина С.В. 
Медведева Софья, Романовский ф-л, рук. Свириденко Е.А. 
Гадирова Рейхана, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Сапронов Ваня, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 
Осколкова Ангелина, Волотовский ф-л, рук. Маслова Е.Н. 
Первушина Марина, СОШ с. Куймань, рук. Лямкина Н.И. 
Говорина Соня, д/с №4, рук. Ефимова С.А. 
Степанян Ева, СШ №2, рук. Седнева Е.М. 
Пыпина Анна, д/с №4, рук. Ефимова С.А. 
Сальников Максим, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Николаев Федор, д/с №7, рук. Григорьева И.В. 
Алтухова Даша, д/с №7, рук. Сухорукова Т.В., Жданова Н.В. 
Петрухина Валерия, д/с №5, рук. Наконечная В.А. 
Аксенов Александр, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Курбулатова Елизавета, д/с №5, рук. Дмитриева К.В. 
Конных Кирилл, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И. 
Петрухина Варвара, д/с №5, рук. Гребенникова Ю.Н. 
Пардаева Кира, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Колябина Вероника, д/с №4, рук. Кобзева В.А. 
Жданов Илья, д/с №3, рук. Баскакова В.А. 
Хлуднева Ульяна, СШ №2, рук. Седнева Е.М.  
Пронина Анастасия, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Кулыгина Алина, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Еремзина Анна, д/с №5, рук. Дмитриева К.В. 
Воронов Иван, Шовский ф-л, рук. Мусаева А.С. 
Жигулин Захар, д/с №5, рук. Гребенникова Ю.Н. 
Денисов Степа, д/с №4, рук. Кобзева В.А. 
Прилепский Матвей, СШ №2, рук. Седнева Е.М. 
Медведева Василиса, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В. 
Овсянникова Варвара, Куликовский ф-л, рук. Киселева Е.Ф. 
Чайникова София, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И. 
Климов Дмитрий, д/с №5, рук. Рябова В.В. 
Кретов Михаил, Шовский ф-л, рук. Холостова Т.В. 
Свитличная – Козьякова, Майя, СЮН, рук. Толстикова Г.Н. 
Калинина Виолетта, СОШ с. Мокрое, рук. Ворончихина С.В.  
Ситникова Василиса, д/с №5, рук. Гребенникова Ю.Н. 
Рыкова Милана, д/с №5, рук. Ткаченко Н.Н. 
Манчик Света, д/с №2, рук. Красинская О.А., Сысоева Т.А. 



Курочкин Дима, /с №2, рук. Красинская О.А., Сысоева Т.А. 
Ачадовский Андрей, д/с №2, рук. Красинская О.А., Сысоева Т.А. 
Канзикеева Амалия, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Брылева Василиса, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Бартенев Вячеслав, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Рассказов Александр, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Маркина Кристина, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Филимонова Мария, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Шибина Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Зюзина Варя, Гимназия, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Аксенов Владимир, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Быкова Полина, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Старых Артем, д/с №1, рук. Чеснокова Л.А., Шульгина Е.Н. 
Филатова Настя, д/с №1, рук. Чеснокова Л.А., Шульгина Е.Н. 
Власов Коля, д/с №1, рук. Чеснокова Л.А., Шульгина Е.Н. 
Дегтярев Женя, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 
Ершков Матвей, д/с №1, рук. Чеснокова Л.А., Шульгина Е.Н. 

 
2 место –  Грунин Максим, СШ № 2, рук. Змеевская О.В. 

Дудин Данила, СОШ с. Мокрое, рук. Ильина Е.Н. 
Дубинин Арсений, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Овсянников Тимофей, СОШ с. Мокрое, рук. Ахматова С.Н. 
Овчинников Иван, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Дима Иван, д/с №6, рук. Позднякова М.А., Малкина Л.А. 
Иванова Варвара, д/с №6, рук. Звягинцева О.В. 
Малахова Аделина, д/с №1, рук. Терехова Л.А. 
Золкин Саша, д/с №1, рук. Федосова Т.А. 
Молокоедова Вероника, Куликовский ф-л, рук. Бартенева М.В. 
Пашинин Костя, Куликовский ф-л, рук. Бартенва М.В. 
Щенников Александр, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Котлярова Александра, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Поляков Павел, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Андропова Ксения, д/с №5, рук. Рябова В.В. 
Красникова Настя, д/с №4, рук. Савушкина О.Г. 
Воронов Александр, Шовский ф-л, рук. Лапшова Т.В. 
Яковлев Ярослав, д/с №1, рук. Чеснокова Л.А., Шульгина Е.Н. 
Дьячков Костя, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 

 
3 место –  Буканев Евгений, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 

Анисимов Степан, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Гриднев Андрей, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Чурилов Николай, Слободский ф-л, рук. Кудрявцева Л.Н. 
Нацмова София, д/с №4, рук. Кобзева В.А. 
Володина Полина, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Пронина Дарья, Шовский ф-л, рук. Костина С.В. 
Шацков Илья, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Вохмянин Данил, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Аминова Вероника, СОШ с. Б.Попово, рук. Огнева Н.М. 
Гриднев Артем, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Берибисов Илья, д/с №6, рук. Ушакова Л.А., Малкина Л.А. 
Строков Артем, Шовский ф-л, рук. Пронина Л.В. 
Ромахова Кирилла, д/с п. Сахзавода, рук. Сидоренко С.В. 



Балябина Арина, рук. Афанасова М.В. 
Курочкина Таня, л/с п. свх. Агроном, рук. Кочеткова Е.В. 
Пашковская Алена, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Иванова Варя, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Барсуков Назар, рук. Афанасова М.В. 
Конных Валерия, СОШ с. Мокрое, рук. Негодяева Г.Б. 
Андриянова Лейсан, д/с п. Сахзавода, рук. Сидоренко С.В. 
Сенькин Кирилл, рук. Афанасова М.В. 
Ромахов Евгений, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Гриднев Ярослав, Вязовский ф-л, рук. Васильева Ю.О. 
Гриднев Артем, Вязовский ф-л, рук. Мишина В.Н. 
Подчепаев Ярослав, д/с п. Сахзавода, рук. Боровских Н.Н. 
Чубуков Виталий, д/с п. Сахзавода, рук. Сидоренко С.В. 
Пикин Кирилл, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Рябова Полина, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Мезина Светлана, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Фролова Мария, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Смольянинова Ульяна, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Свитличная – Козьякова Майя, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Росляков Данил, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Морковина А., Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Ситников Дмитрий, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Михайлов Матвей, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Запрягаева Василиса, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Косарева Злата, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Никулина Арина, д/с с. Б. Попово, рук. Свешникова А.А. 
Голикова Маша, д/с №7, рук. Борисова Ю.Г. 
Рябинина Дарья, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Иноземцев Миша, рук. Афанасова М.В. 
Курочкина Полина, д/с п. свх. Агроном, рук. Вошина Н.А. 
Зюзюкина Арина, Слободский ф-л, рук. Кудрявцева Л.Н.  
Лунгул Алина, д/с №5, рук. Афанасова А.А. 
Коротких Виктория, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 

 
1.6. Педагоги: 

 
1 место – Шарыкина Е.Н., д/с №4 

Махазен О.Б., д/с №4 
Газина Н.А., д/с №7 
Кобзева В.А., д/с №4 
Терехова Л.А., д/с №1 
Махазен О.Б., д/с №4  
Кулигина Е.А., д/с №1 
Сысоева Т.А., д/с №2 
Нисина Е.И., д/с №1 
Стукалова В.А., д/с №1 
Кочеткова Е.В., д/с п.свх. Агроном 
Вошина Н.А., д/с п.свх. Агроном 
Киреева С.Н., д/с №4 
Кулигина Е.А., д/с №1 
Красинская О.А., д/с №2 
Федосова Т.А., д/с №1 



Терехова Л.А., д/с №1 
Киреева С.А., д/с №4 
Савушкина О.Г., д/с №4 
Бартенева М.В., Куликовский ф-л 
Чуркина С.Н., Волотовский ф-л 
Бартенева М.В., Куликовский ф-л 
Ефимова С.А., д/с №4 
Терехова Л.А., д/с №1 
Толстикова Г.Н., СЮН 
Петрухина А.В., д/с №1 
Ворончихина С.В., СОШ с. Мокрое 
Петрухина А.В., д/с №1 
Тюрина Н.Н., д/с №1 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец 

 
2 место –  Шарыкина Е.Н., д/с №4 

Терехова Л.А., д/с №1 
Еремеева А.Д., д/с №3 
Нисина Е.И., д/с №1 
Махазен О.Б., д/с №4 
Савушкина О.Г., д/с №4 
Петрухина А.В., д/с №1 
Тюрина Н.Н., д/с №1 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец 

 
3 место –  Шарыкина Е.Н., д/с №4 

Горбунова Т.В., д/с №3 
Таранова Л.В., д/с №3 

 
 
 
 

Директор                                             И.Н.Алёшин 


